



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL
DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Logística e Apoio Operacional

Ata de Registro de Preços SEI-GDF n.º 003/2018-SEAGRI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018-SEAGRI

Processo nº 00070.000.10892/2018

Pregão Eletrônico nº 15 /2018

No dia 12 de novembro de 2018, o **DISTRITO FEDERAL**, por intermédio da **Secretaria de Estado De Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural**, situada no Parque Estação Biológica, Edifício Sede, Asa Norte, CEP 70.770-914, Brasília-DF, inscrito no CNPJ sob o nº 03.318.233/0001-25, representado pelo Exmo. Sr. Argileu Martins da Silva, Secretário de Estado de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 5.450/ 2005 e Decreto Distrital 39.103/2018, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 15/2018-SEAGRI, RESOLVE registrar o preço ofertado pelos Fornecedores Beneficiários FACILITA SERVIÇOS VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA AGROINDUSTRIAL LTDA, localizado na Rua Manoel Villaboim, 132, Centro, Cruz das Almas - BA, CEP - 44380-000, inscrito no CNPJ sob o nº 10.304.614/0001-10, representado pelo Sr. Djael Dias da Silva; e BAKOF PLÁSTICOS LTDA, localizado na Rodovia BR 386, KM 35, Bairro Aparecida, na cidade de Frederico Westphalen/RS, CEP 98400-000, inscrito no CNPJ sob o nº 91.967.067/0001-55, representado pelo Sr. Nelci Afonso Bakof, conforme quadro abaixo:

10.304.614/0001-10 - FACILITA SERVIÇOS VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA AGROINDUSTRIAL LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ACESSÓRIOS E FERRAGENS ESPECIAIS PARA MANGUEIRAS, CANOS E TUBOS	UNIDADE	1845	R\$ 403,00	R\$ 743.535,00
Marca: KITS DE IRRIGAÇÃO					
Fabricante: Facilita					
Modelo / Versão: KITS DE IRRIGAÇÃO kit facil					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KITS DE IRRIGAÇÃO POR GOTEJAMENTO, por gravidade, cobertura de área de 500m ² (quinhentos metros quadrados) sistema de filtragem, tubos, conexões e demais ferramentas necessárias para a montagem do sistema. Espaçamento entre os ramais: 1,30 metros, espaçamento entre gotejadores: 0,30 metros, cobertura de área de 500m ² (quinhentos metros quadrados). tubos gotejadores específicos para trabalho em baixa pressão de 1,5 a 4,0 m.c.a., mínimo de 400 metros lineares; sistema de filtragem e conexões para ligação à caixa d'água; tubos, conexões e demais ferramentas necessárias para a montagem do sistema inclusos, incluindo a linha principal, linhas de distribuição e linhas de aplicação. Adaptador roscável c/ anel para caixa d'água - tigre Registro plástico macho x fêmea DN 3/4" - tigre Filtro Plástico DN 3/4" - azul Joelho PVC rosca fêmea 90º DN 3/4" - tigre Adaptador PE agropecuário DN 25 x 3/4" - tigre Tubo PELBD PN 60 DN 25 mm - amanco Joelho PE agropecuário DN 25 mm - asperjato Conector inicial de linha 12 mm - implebras Tubo gotejador - naandanjain					

Topdrip Cap PVC rosca DN 3/4" - tigre Conector Final de linha p/ tubo got. 12 mm - implebras Fita veda rosca 18 x 25 - amanco. Demais especificações conforme proposta de fornecimento e Edital de Licitação.					
2	ACESSÓRIOS E FERRAGENS ESPECIAIS PARA MANGUEIRAS, CANOS E TUBOS	UNIDADE	615	R\$ 403,00	R\$ 247.845,00
Marca: KITS DE IRRIGAÇÃO					
Fabricante: Facilita					
Modelo / Versão: KITS DE IRRIGAÇÃO kit facil					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KITS DE IRRIGAÇÃO POR GOTEJAMENTO, por gravidade, cobertura de área de 500m ² (quinhentos metros quadrados) sistema de filtragem, tubos, conexões e demais ferramentas necessárias para a montagem do sistema. KITS DE IRRIGAÇÃO POR GOTEJAMENTO, por gravidade, cobertura de área de 500m ² (quinhentos metros quadrados) sistema de filtragem, tubos, conexões e demais ferramentas necessárias para a montagem do sistema. Espaçamento entre os ramais: 1,30 metros, espaçamento entre gotejadores: 0,30 metros, cobertura de área de 500m ² (quinhentos metros quadrados). tubos gotejadores específicos para trabalho em baixa pressão de 1,5 a 4,0 m.c.a., mínimo de 400 metros lineares; sistema de filtragem e conexões para ligação à caixa d'água; tubos, conexões e demais ferramentas necessárias para a montagem do sistema inclusos, incluindo a linha principal, linhas de distribuição e linhas de aplicação. Adaptador roscável c/ anel para caixa d'água - tigre Registro plástico macho x fêmea DN 3/4" - tigre Filtro Plástico DN 3/4" - azul Joelho PVC rosca fêmea 90º DN 3/4" - tigre Adaptador PE agropecuário DN 25 x 3/4" - tigre Tubo PELBD PN 60 DN 25 mm - amanco Joelho PE agropecuário DN 25 mm - asperjato Conector inicial de linha 12 mm - implebras Tubo gotejador - naandanjain Topdrip Cap PVC rosca DN 3/4" - tigre Conector Final de linha p/ tubo got. 12 mm - implebras Fita veda rosca 18 x 25 - amanco. Demais especificações conforme proposta de fornecimento e Edital de Licitação.					
Total do Fornecedor:				R\$	991.380,00
91.967.067/0001-55 - BAKOF PLASTICOS LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	BLOCO PLÁSTICO	UNIDADE	923	R\$ 954,90	R\$ 881.372,70
Marca: Bakof					
Fabricante: Bakof					
Modelo / Versão: 5.000 Litros					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS D'ÁGUA, confeccionada em polietileno (plástico azul), plástico reforçado em fibra de vidro (PRFV), ou material similar, capacidade volumétrica mínima: 5.000 litros, com tampa. Prazo de validade da proposta: 60 dias; Prazo de entrega: 60 dias e garantia de no mínimo 12 meses. Demais especificações conforme proposta de fornecimento e Edital de Licitação.					
Total do Fornecedor:				R\$	881.372,70
Valor Global da Ata:				R\$	1.872.752,70

Este Registro de Preços tem vigência de 12(doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo Eletrônico 00070-00010892/2018-33 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Secretaria de Estado de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

Rege esta Ata de Registro de Preços pelo edital de licitação e o Termo de Referência a ele anexo.

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate a Corrupção coordenada pela Controladoria Geral do Distrito Federal, por meio do Telefone: 0800-644960. (Decreto Distrital n.º 34.031/2012).

Brasília/DF, 12 de novembro de 2018.

ARGILEU MARTINS DA SILVA
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

FACILITA SERVIÇOS VENDAS E ASSISTÊNCIA AGROINDUSTRIAL LTDA
Representante legal: DJAEL DIAS DA SILVA CI:05.257607-84 IPM-BA
CPF: 645.774.495-87

BAKOF PLÁSTICOS LTDA
Representante legal: NELCI AFONSO BAKOF CI: 6019008017 SSP-RS
CPF: 124.124.490-15



Documento assinado eletronicamente por **ARGILEU MARTINS DA SILVA - Matr.1681314-6, Secretário(a) de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal**, em 13/11/2018, às 14:13, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **Nelci Afonso Bakof, Usuário Externo**, em 20/11/2018, às 14:52, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **Djael Dias da Silva Junior, Usuário Externo**, em 05/12/2018, às 10:59, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18289916&infra_siste...)



acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **14959618** código CRC= **DC619077**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Parque Estação Biológica, Ed. Sede da SEAGRI-DF, Térreo, Sala 17 - Bairro Parque Estação Biológica - Asa Norte - CEP 70770-914 - DF

(61)3051-6306

00070-00010892/2018-33

Doc. SEI/GDF 14959618